兗煤澳洲已向票據受託人承諾，將根據次級保證就
可轉換混合債券支付款項。

認購事項

本公司不可撤銷地向兗煤澳洲承諾，本公司將按發行根據於確權日所持兗
煤澳洲股份（且至多根據這些股份）以及受限於以下發行條件不可撤銷地按比例
全額認購可予認購的兗煤澳洲發行的可轉換混合債券：

(1) 兗煤澳洲承諾使用發行籌得資金向本公司及其附屬公司償還 18億美元
的股東貸款；及

(2) 本公司就認購事項獲得股東批准及其他監管批准（如有）。

除認購事項外，本公司將不會額外認購發行項下未被其他合資格認購方認
購的可轉換混合債券。

認購事項的代價及支付條款

根據本公司於最後實際可行日期持有的兗煤澳洲股權，認購事項的代價約
為18億美元（假設本公司將認購其根據發行按比例可予認購的全部可轉換混合債
券）。

認購事項的代價將會與本公司及其附屬公司現有向兗煤澳洲提供的 18億美
元的股東貸款相抵消。

董事認為，可轉換混合債券及認購事項的條款乃按一般商務條款訂立，就
當前市況而言屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

– 57 –

董事會函件

2. 兗煤澳洲的股權架構

於按初步轉換價 0.10美元（相當於約 0.1176澳元）全部轉換發行項下的可轉換混
合債券後，將發行合共約23,076,961,715股轉換股份，約佔兗煤澳洲現有已發行總股
本之約 2,321.12%及兗煤澳洲經發行轉換股份擴大後之已發行總股本之約 95.87%。

下表列示兗煤澳洲 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨按初步轉換價 0.10美元全部
轉換發行項下的可轉換混合債券後，且假設本公司及所有其他兗煤澳洲股東均將認
購其按比例可予認購的可轉換混合債券；(iii)緊隨按初步轉換價0.10美元全部轉換發
行項下的可轉換混合債券後，且假設只有本公司認購其於發行項下全部按比例可予
認購之可轉換混合債券而所有其他兗煤澳洲股東均不會認購可轉換混合債券；及 (iv)

假設所有可轉換混合債券均按初步轉換價 0.10美元轉換，倘在本公司行使其認購事
項之轉換權之前，所有債券持有人（本公司除外）就其根據發行有權認購的所有可轉
換混合債券悉數行使轉換權的股權架構：

緊隨按初步轉換價 0.10美元全部轉換發行項下的
可轉換混合債券後

兗煤澳洲的股東 於最後實際可行日期

假設本公司及所有其他兗煤
澳洲股東均將按比例認購

其可予認購的可轉換混合債券

假設只有本公司認購其於
發行項下全部配額之可轉換
混合債券而所有其他兗煤
澳洲股東均不會認購可

轉換混合債券

假設所有可轉換混合債券均按
初步轉換價 0.10美元轉換，倘
在本公司行使其認購事項之轉
換權之前，所有債券持有人（本
公司除外）就其根據發行有權認
購的所有可轉換混合債券悉數

行使轉換權
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

本公司 775,488,994 78.0 18,775,519,132 78.0 18,775,519,132 98.8 775,488,994 12.8
Noble Group 130,881,705 13.2 3,168,803,136 13.2 130,881,705 0.7 3,168,803,136 52.2
兗煤澳洲
 其他少數股東 87,845,960 8.8 2,126,856,107 8.8 87,845,960 0.5 2,126,856,107 35.0

總計 994,216,659 100.00 24,071,178,374 100.00 18,994,246,797 100.00 6,071,148,237 100.00

3. 可能收購

在只有本公司認購其於發行項下全部按比例可予認購之可轉換混合債券而所有
其他兗煤澳洲股東均並無認購可轉換混合債券的情況下，假設所有可轉換混合債券
均按初步轉換價0.10美元轉換，兗煤澳洲將發行約18,000,030,138股新兗煤澳洲股份

– 58 –

董事會函件

予本公司，而本公司於兗煤澳洲持有的股權將由78%增至約98.8%。因此，於轉換本
公司將予認購的可轉換混合債券後，兗煤澳洲發行相關新兗煤澳洲股份予本公司將
構成本公司收購兗煤澳洲股權（「可能收購」）。

以下列示兗煤澳洲集團截至2012年及2013年12月31日止年度之經審核綜合財務
資料（根據澳大利亞會計準則編製）：

 截至 12月 31日止年度
 2012年 2013年
 （千澳元） （千澳元）

除稅項及非經常項目前溢利（虧損）淨額 125,538 (1,114,472)

除稅項及非經常項目後溢利（虧損）淨額 375,407 (832,070)

兗煤澳洲根據澳大利亞會計準則編製的於 2013年 12月 31日之淨資產賬面值為
977,154,000澳元。

兗煤澳洲於 2012年 6月收購格羅斯特煤炭有限公司（「格羅斯特」），故 2012年
收益表僅計入格羅斯特於 2012年下半年之業績。根據兗煤澳洲與格羅斯特的合併協
議，兗煤澳洲于 2012 年 6 月底剝離坎貝唐斯煤礦和普力馬煤礦資產。坎貝唐斯煤礦